Número 199 - Martes, 17 de octubre de 2017
página 86
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja
BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Cultura
Resolución de 19 de junio de 2017, de la Dirección General de Bienes Culturales

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja
BOJA
Es de tipo B, y está constituida por un frente principal de dirección NS con un desarrollo
longitudinal de unos 100 m y una altura entre 2 y 6 m. Se trata de una típica explotación
de cantera en bancos, con paredes recortadas en forma de planos ortogonales que
marcan la extracción de los bloques y/o sillares, asimismo se observan las huellas de
herramientas manuales utilizadas, de cuñas triangulares, y de las hiladas o bancos de
extracción. Los sillares presenta tres medidas en contra de la uniformidad de las canteras
posteriores lo que puede sugerir su explotación en época moderna (siglos XVII-XVIII)
cuando se proveía de tres tipos de piedras a las obras.
IV. DELIMITACIÓN DEL BIEN
1. Canteras del Puerto o de Poniente.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
1 42 04900A001000420000QO P
1 41 04900A001000410000QM P
1 47 04900A001000470000QI P
1 46 04900A001000460000QX P
2. Canteras de San Roque.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
1 63 04900A001000630000QY P
CM CANTERAS VIEJAS 9 6373101WF4767S0000TE P
CM CANTERAS VIEJAS 9 Suelo 6373101WF4767S0001YR P
3. Cantera-Cueva de la CAMPSA.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
1 63 04900A001000630000QY P
CM CANTERAS VIEJAS 9 Suelo 6373101WF4767S0001YR P
4. Canteras de San Roque Norte y Cantera-Cueva del Covarrón.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
1 63 04900A001000630000QY P
1 53 04900A001000530000QS P
5. Cantera y Canteras-Cueva del Tesoro y de las Cuatro Cuevas.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
1 63 04900A001000630000QY P
1 64 04900A001000640000QG P
1 23 04900A001000230000QU P
1 66 04900A001000660000QP P
00
12
26
94
Número 199 - Martes, 17 de octubre de 2017
página 96
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja
BOJA
6. Cantera de La Hoya.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
SG ALCAZABA LA 7576002WF4777N0000XX P
7. Canteras y Cantera-Cueva ladera Sur Loma de San Cristóbal.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
SG ALCAZABA LA 7576002WF4777N0000XX P
6 19 04900A006000190000QR P
8. Cantera de Las Trincheras ladera Norte.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
6 24 04900A006000240000QX P
6 71 04900A006000710000QA P
6 17 04900A006000170000QO P
6 19 04900A006000190000QR P
9. Canteras y Canteras-cueva del Polvorín y de la Columna.
Parcelas catastrales:
Polígono Parcela Referencia Catastral Parcial (P) o Completa (C)
10 69 04900A010000690000QS P
10 75 04900A010000750000QH P
10 90020 04900A010900200000QJ P
10 28 04900A010000280000QR P
10 40 04900A010000400000QS P
10 39 04900A010000390000QU P
DS BELEN RAMBLA Suelo
PARCELA SIPS 7589102WF4778N0001IJ P
DS BELEN RAMBLA Suelo
PARCELA P.1.1. 7589103WF4778N0001JJ P